2023 年 4月 28 日

各  位

会 社 名 株式会社 大光銀行

代表者名 取締役頭取 石田 幸雄

（コード番号 8537 東証スタンダ―ド）

問合せ先 総合企画部長 近藤 慎一

電話番号 （0258）36－4111（代表）

子会社の設立に関するお知らせ

株式会社大光銀行（本店 新潟県長岡市、頭取 石田 幸雄）は、本日開催の取締役会におい

て、当行が 100％出資する子会社「大光キャピタル＆コンサルティング株式会社」の設立を決議

しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．設立の目的

当行は、第 12次中期経営計画「Change for the Future～未来志向の究極の Change～」にお

いて、「地域社会・経済の活性化に責任を持ち、お客さまの成長をサポートすることで『もっと、

親しまれる銀行』」を経営ビジョンに掲げ、多様化するお客さまのニーズに的確にお応えできる

よう、質の高いソリューションの提供に取り組んでおります。

また、2022 年 5 月に締結した SBI ホールディングス株式会社との戦略的資本業務提携に関す

る合意書では、当行、SBI グループの金融仲介機能の強化を目的に、資本性資金等の提供を通

じ、地元企業を支援するための共同ファンドの設立を検討するとしており、当行はこれまで、

その実現に向け準備を進めてまいりました。

これらの取組みの一環として、事業承継、事業再生、新規事業などに取り組むお客さまに対

し、ファンドを通じた資本性資金の供給や伴走型の経営支援が可能な体制を構築し、より専門

性と付加価値の高いサービスを提供するため、子会社を設立いたします。

２．子会社の概要

商号 大光キャピタル＆コンサルティング株式会社

本社所在地 新潟県長岡市東坂之上町 1丁目 2-3（大光銀行本部 2号館内）

代表者 代表取締役 長谷川 幸夫（当行地域産業支援部長兼任）

主な業務内容 ファンドの運営・管理業務、Ｍ＆Ａの仲介・支援業務、

経営コンサルティング業務

資本金 2,000 万円

株主および持分比率 株式会社大光銀行 100％

設立年月 2023 年 5月（予定）

３．今後の予定

関係当局への届出等の手続きを経て、2023 年 5 月の設立に向けて準備を進めてまいります。

４．業績に与える影響

2024 年 3月期の当行単体および連結業績に与える影響は軽微であると予想しております。

以 上

【本件に関するお問合せ】 TEL 0258-36-4111

総合企画部 鶴巻（内線 3502）